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WPIP / MIP V – Masat e Investimit

• Ndërtimi i një impianti të ri për trajtimin e ujërave të zeza me 
kapacitet 49,500 PE me trajtim mekanik dhe biologjik, përpun-
im dhe tharje me energji diellore të llumit.

• Ndërtimi i kolektorit kryesor me rreth 3 km kanalizimet në 
ujësjellësin e ri

• Ndërtimi i stacionit të ri të pompimit të kanalizimeve që lidh 
zonën e Goricës me rrjetin e kanalizimeve, duke kaluar lumin 
Osum nëpërmjet “Urës së Re”

• Përmirësimi i kanalizimeve për ujërat e shiut / Struktura e 
kanalizimeve për ndarjen e ujërave të shiut nga rrjeti i kanal-
izimeve

Ndikimi kryesor: Sistemi i ri i grumbullimit dhe trajtim-
it të ujërave të zeza që siguron mjedis të pastër




